

Câmara Municipal de Mogi das Cruxes Estado de São Paulo

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP 08780-902 - Fone: 4798-9500 - Fax: 4798-9583 E-mail: cmmc@cmmc.com.br

MOÇÃO Nº 0 5 5/2017

APROVADO POR UNANIMIDADE
Sala das Secolos, em OR JOS J 201 F

Egrégio Plenário,

Neusa Aiko Hanada Marialva, ao lado do marido, Rubens Marialva, assumiu em 11 e julho a presidência do Lions Clube Mogi das Cruzes - Centro, biênio 2017-2018. Mogiana, Neusa é uma veterana membra do clube. O seu contato com o Lions ocorreu por meio de Leopoldo Vanno, que apresentou o clube ao casal. Neusa identificou-se com a filosofia leonina em 2011 e colabora desde então.

Imbuída pelo anseio de fazer a diferença na vida das pessoas, Neusa tem como lema a frase: "Sejamos pontes para unir". À frente do Lions Clube Mogi das Cruzes - Centro, tem como proposta intensificar as ações já existentes na entidade, direcionar novos trabalhos para os idosos, jovens e o combate à diabetes e câncer infantil, além de fortalecer a aproximação entre os necessitados e quem quer doar.

Formada em Serviço Social pela Faculdades Metropolitanas Unidas - FMU, em 1982, é pós-graduada em Administração de Recursos Humanos pela Universidade Braz Cubas - UBC, e em Gestão de negócios pela Fundação Dom Cabral. Já foi gerente de Recursos Humanos na Eletropaulo e trabalhou como assessora de gabinete na Câmara Municipal de Mogi das Cruzes e na Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

Entre os anos de 2009 a 2014 foi chefe-adjunta de Gabinete da Prefeitura de Mogi das Cruzes. De agosto de 2014 a dezembro de 2016, atuou como secretária municipal de Gabinete. Desde 1º de janeiro de 2017 é secretária municipal de

Assistência Social.

tomo Genina





Câmara Municipal de Mogi das Cruxes

Estado de São Paulo

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 381 - CEP 08780-902 - Fone; 4798-9500 - Fax: 4798-9583 E-mail: cmmc@cmmc.com.br

(cont. moção nº /2017) - fls. 02

Diante do exposto é que:

Requeiro à Mesa Diretiva que sejam consignados na ata desta Sessão Ordinária, Votos de Aplausos e Congratulações à Senhora Neusa Marialva, Presidente do Lions Clube Mogi das Cruzes - Centro, biênio 2017-2018, e que do deliberado seja dada ciência ao Excelentíssimo Senhor Marcus Vinícius de Almeida e Melo, Prefeito de Mogi das Cruzes, e ao Senhor Luiz Carlos Paiva, Governador do Distrito LC 5 - Augustin Soliva de Lions Clubes no Estado de São Paulo.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, em 2 agosto de 2017.

EDSON SANTOS

Vereador∕PSD

CARLOS EVARISTO DA SILVA

Vereadox PSD

JOSÉ ANTONIO CUCO PEREIRA

ereador PSDB





Ofício n.º 909/2017-SGOV/CAM

Mogi das Cruzes, 23 de agosto de 2017.

A Sua Excelência o Senhor Vereador Carlos Evaristo da Silva Presidente da Câmara Municipal de Mogi das Cruzes Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 381 – Mogi das Cruzes - SP

Assunto: Moção nº 55/17

A DISPOSIÇÃO DOS VEREADORES Sala das Sassões, em 29, 08, 201 F

A Secretario

Senhor Presidente:

Reporto-me ao Ofício Circular GPE nº 200/17, protocolado nesta Prefeitura sob nº 31.482/17, com o qual Vossa Excelência encaminhou o autógrafo da Moção nº 55/17, de Vossa autoria e dos nobres Vereadores Edson dos Santos e José Antonio Cuco Pereira, o qual mereceu aprovação no Plenário dessa Edilidade, para ciência do teor do trabalho legislativo referente votos de aplausos e congratulações à Senhora Neusa Aiko Hanada Marialva que, ao lado do marido, Senhor Rubens Marialva, assumiu a presidência do Lions Clube de Mogi das Cruzes — Centro, biênio 2017-2018.

Com os cordiais cumprimentos, venho à presença de Vossa Excelência e dos demais pares dessa Egrégia Câmara Municipal para comunicar-lhe ciência do Exmo. Senhor Prefeito ao referido autógrafo.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos do meu alto apreço e especial consideração.

Atenciosamente

MARCO SOARES
Secretário de Governo

Sgov/RF